关于召开第五届医疗信息化羊城论坛暨2024广东省卫

生经济学会学术年会的通知（第一轮）

各有关学会/协会专委会(分会)委员、医疗卫生信息化相关工作

人员:

为深入贯彻落“十四五”规划、健康中国战略和公立医院高

质量发展的新要求；贯彻落实《“数据要素×”三年行动计划（2024

—2026 年）》重要精神，积极推动医疗健康领域数据要素场景落

地；推进粤港澳大湾区医疗信息互通与资源共享,助力大湾区医

疗机构高质量发展;促进医疗机构“云大物移智”、区块链、5G

等新一代信息技术与医疗服务的深度融合;持续推进医疗信息标

准化和网络与数据安全工作;全面提升电子病历、智慧服务、智

慧管理“三位一体”的智慧医院建设水平;探索医疗信创产业发

展模式,研究医疗信息化人才体系建设，羊城论坛组委会现定于

2024 年 12 月 27-29 日在广州华泰宾馆举办第五届医疗信息化羊

城论坛暨 2024 广东省卫生经济学会学术年会。

本届大会将围绕“数据要素赋能智慧医疗新未来”的大会主

题,计划邀请政府部门相关主管领导、国内知名专家和学者、医

疗卫生信息化同行、从事医疗卫生信息化产品研发和销售的厂商

等参加本次盛会,共同分享、交流、探讨医疗卫生信息化建设相

关热点、重点和趋势。

大会组委会将组织学术论坛、优秀案例汇报、优秀信息管理

者、优秀工程师、优秀合作企业评选等活动,本届大会期间将举

行现场颁奖典礼。欢迎大家积极报名参加本次大会。现将大会有

关事宜通知如下:

一、联合主办单位（排名不分先后）

广东省卫生经济学会

广东省健康管理学会互联网智慧健康专业委员会

广东省医学装备学会医学信息专业委员会

广东省卫生经济学会医疗信息标准分会、运营管理分会、信

息分会

广东省医疗安全协会信息分会

广东省首席信息官协会医疗分会

广东省计算机信息网络安全协会医疗专业委员会

二、会议时间

（一）会议时间：2024 年 12 月 27 日–28 日

第五届医疗信息化羊城论坛

2024 年 12 月 29 日

2024 年广东省卫生经济学会学术年会

（二）报到时间：2024 年 12 月 27 日 10:00-15:00

三、会议地点：广州华泰宾馆

（广东省广州市越秀区先烈南路 23 号）

四、参会人员

（一）各级医疗机构主管信息工作的领导、信息管理人员及

技术人员；

（二）各级医疗机构临床和医技科室信息化相关医务人员；

（三）医疗卫生和医药院校信息相关工作人员；

（四）各联合主办单位的全体委员、会员；

（五）各医疗信息化相关企业代表。

五、会议费用

本次会议会务费 1000 元。参会人员交通、食宿费自理。

2024年12月10日前报名参会的各联合主办单位的委员会务

费、食宿费全免（住宿仅限于非广州老八区医院同行）。

2024 年 12 月 10 日前报名参会的其他人员，免会务费，食宿

费自理。

六、学分授予

本次年会可授予省级一类学分,请带学分 IC 卡。

七、报名方式

大会微官网（https://www.micecube.com/event/ERc7f4）

“参会报名”栏目进行线上报名。敬请关注羊城论坛官方微信公

众号“羊城医信”，留意会议的最新资讯和报名通知。

2024 羊城论坛微官网 羊城医信公众号

八、会议咨询

冯海燕 13826083017、单智宽 18078839910、吴向群 13825101937、

周 邮 18675881983、张敦明 15999969616、邓晓晖 13570460793、

邓意恒 18998615555、张亮鸣 13922279944、李永强 18688909808、

张武军 18998328068、何彩升 13798001211、高 峰 13060602552、

严静东 13076875397、陆慧菁 18926298166、潘晓雷 13763345311、

余俊蓉 13500006448、梁会营 13710106925

羊城论坛组委会

广东省卫生经济学会（代章）

2024 年 10 月 18 日